ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS PÚBLICOS ESTADUAIS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DOS HOSPITAIS PÚBLICOS ESTADUAIS

Redação: SUH/GEDHP/  - SCC nº  13649/2024

Senhor Secretário,

Em atenção ao SCC nº 13649/2024, advindo da Secretaria de Estado da Casa

Civil/Diretoria de Assuntos Legislativos,  que encaminha a Indicação nº 0671/24 sobre aparelhos

CPAPs, informamos que o Centro Catarinense de Reabilitação aguarda a finalização do processo

licitatório que tramita junto à Secretaria de Estado da Administração/Gerência de Análise da

Demanda - SEA/GEADE através do SES nº 163049/23.

Salientaos que esta Superintendência Hospitalar solicitou prioridade na tramitação

do mesmo.

Respeitosamente,

Tatiana Bez Batti Titericz
Superintendente dos Hospitais
Públicos Estaduais
(assinado digitalmente)

Ao Senhor
DIOGO DEMARCHI SILVA

   Secretário de Estado da Saúde
   Florianópolis - SC

Ofício nº 1635/2024 Florianópolis, 17 de outubro de 2024

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

C
C

 0
00

13
64

9/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
87

Q
8Y

W
4M

.

12

Assinaturas do documento

Código para verificação: 87Q8YW4M

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TATIANA BEZ BATTI TITERICZ (CPF: 006.XXX.009-XX) em 17/10/2024 às 14:18:22
Emitido por: "SGP-e", emitido em 06/09/2022 - 13:29:10 e válido até 06/09/2122 - 13:29:10.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0NDXzEwMDY4XzAwMDEzNjQ5XzEzNjYwXzIwMjRfODdROFlXNE0= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SCC 00013649/2024 e o código 87Q8YW4M
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE

Red. GABS/CCO

Rua Esteves Júnior, 160 – 7º andar - Centro – Florianópolis / SC - 88.015-130
 Telefones: (48) 3664-8847 /3664 8848
E-mail: apoiogabs@saude.sc.gov.br

OFÍCIO Nº 1891/2024/SES/GABS Florianópolis, 18 de outubro de 2024.

Senhor Secretário,

Em atenção ao Ofício nº 1854/SCC-DIAL-GEAPI, que encaminha cópia da Indicação nº
0671/2024, subscrita pelo Deputado José Caramori, por meio da qual sugere celeridade na
aquisição dos aparelhos CPAPs para atender os pacientes na fila de espera da rede estadual de
saúde, encaminhamos manifestação da Superintendência dos Hospitais Públicos Estaduais
(Ofício nº 1635/2024), prestando os esclarecimentos pertinentes.

Atenciosamente,

Diogo Demarchi Silva
Secretário de Estado da Saúde
(assinado digitalmente)

Ao Senhor
MARCELO MENDES
Secretário
Secretaria de Estado da Casa Civil - SCC
Florianópolis – SC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

C
C

 0
00

13
64

9/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
44

K
H

8V
V

1.

13

mailto:apoiogabs@saude.sc.gov.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: 44KH8VV1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO DEMARCHI SILVA (CPF: 010.XXX.009-XX) em 07/11/2024 às 00:35:56
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/08/2023 - 13:06:44 e válido até 02/08/2123 - 13:06:44.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0NDXzEwMDY4XzAwMDEzNjQ5XzEzNjYwXzIwMjRfNDRLSDhWVjE= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SCC 00013649/2024 e o código 44KH8VV1
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
DIRETORIA DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

*Ato 43/2024 – DOE 22.185

Centro Administrativo do Governo do Estado de Santa Catarina
Rod. SC-401, nº 4.600, Km 15 - Saco Grande - CEP 88032-900 - Florianópolis/SC
Fone: (48) 3665-2073 - e-mail: geapi@casacivil.sc.gov.br

Ofício nº 2008/SCC-DIAL-GEAPI Florianópolis, 7 de novembro de 2024.

Senhor Presidente,

De ordem do senhor Governador do Estado, em resposta à Indicação nº 0671/2024,
de autoria do Deputado José Claudio Caramori, encaminho o Ofício nº 1891/2024/SES/GABS,
da Secretaria de Estado da Saúde, que remete documento contendo informações a respeito da
aquisição de aparelhos CPAPs.

Respeitosamente,

Marcelo Mendes
Secretário de Estado da Casa Civil, designado*

Excelentíssimo Senhor Deputado
MAURO DE NADAL
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina
Nesta

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

C
C

 0
00

13
64

9/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

L7
S

M
89

3.

14

Assinaturas do documento

Código para verificação: EL7SM893

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO MENDES (CPF: 032.XXX.289-XX) em 07/11/2024 às 14:33:37
Emitido por: "SGP-e", emitido em 05/06/2018 - 17:47:45 e válido até 05/06/2118 - 17:47:45.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0NDXzEwMDY4XzAwMDEzNjQ5XzEzNjYwXzIwMjRfRUw3U004OTM= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SCC 00013649/2024 e o código EL7SM893
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.